
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1
8

6
9

1
8

8
0

1
8

9
0

1
9

0
0

1
9

1
0

1
9

2
1

1
9

3
0

1
9

4
0

1
9

5
0

1
9

6
1

1
9

7
0

1
9

8
0

1
9

9
1

2
0

0
1

2
0

1
1

O
s
o
b
y 

(t
is

.)

 Chrudim

 Pardubice

 Svitavy

 Ústí nad Orlicí

Vývoj počtu obyvatel v okresních městech 
Pardubického kraje podle sčítání lidu

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

*) průměr od počátku roku

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2019 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Česká republika 10 707 839

Pardubický kraj 523 580

v tom okresy:

Chrudim 104 908

Pardubice 176 315

Svitavy 104 123

Ústí nad Orlicí 138 234

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 30. 9. 2020Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2011–2020

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

2015 0,3 2020 3,2

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2019 až 2021 (domácnosti celkem)

12 průměr
*) 1 2 3 4 5 6

a 100,2 100,3 101,5 100,3 99,9 99,8 100,4 100,6

b 103,2 102,8 103,6 103,7 103,4 103,2 102,9 103,3

c 109,4 108,3 111,0 111,3 111,2 111,0 111,4 112,1

d . . 101,5 101,7 101,7 101,5 101,9 102,5

e 102,8 x 102,9 103,0 103,1 103,1 103,1 103,1

2021

7 8 9 10 11 12 průměr
*) 1

a 100,4 100,0 99,4 100,2 100,0 99,8 100,2 101,3

b 103,4 103,3 103,2 102,9 102,7 102,3 103,2 102,2

c 112,6 112,6 111,9 112,1 112,1 111,9 111,8 113,4

d 103,0 102,9 102,3 102,5 102,5 102,3 102,2 103,7

e 103,2 103,2 103,3 103,3 103,2 103,2 x 103,0

Oddíl

Ú h r n

2019 2020

2020

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

listopad 2020 27,72 31,42 27,17 12,36

prosinec 2020 27,93 31,72 27,53 12,63

průměr 2020
*)

28,20 32,09 27,99 12,59

leden 2021 28,06 31,91 27,48 12,65

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 308 859 290 648 152 680 13 360 39 936 107 856 325 425 0,9 4,27 4,23 4,30

Pardubický kraj 11 078 10 514 5 362 606 1 713 5 083 21 432 0,5 3,17 3,19 3,15

v tom okresy:

Chrudim 2 545 2 447 1 168 155 385 1 256 2 608 1,0 3,71 3,93 3,48

Pardubice 3 551 3 336 1 854 210 432 1 451 12 365 0,3 2,98 2,76 3,21

Svitavy 2 386 2 267 1 060 111 447 1 207 3 047 0,8 3,43 3,70 3,13

Ústí nad Orlicí 2 596 2 464 1 280 130 449 1 169 3 412 0,8 2,82 2,79 2,85
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)
1) 

Uchazeči na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 1. 2021

Spotřebitelské ceny vzrostly v lednu proti prosinci o 1,3 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v lednu o 2,2 %, což bylo o 0,1 procentního bodu méně než 

v prosinci. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 

za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v lednu 3,0 %, 

což bylo o 0,1 p. b. více než v lednu 2020.

Sčítání je tradiční součástí statistiky v každé zemi. Na našem území se koná už od roku 1869. Probíhá každých 10 let, stejně 

jako ve většině ostatních zemí. Díky tomu výsledky umožňují srovnání současného stavu naší země s minulostí i se zbytkem 

světa. Význam sčítání je naprosto zásadní i pro naši budoucnost.

– Sčítání znamená šanci získat cenné informace o obyvatelstvu, které se jinak zjistit nedají

– Sčítání může být impulsem pro rozhodování, co je třeba zlepšit

– Sčítání umožňuje srovnat, jak se mění kvalita života

27. 3. 2021, 00:00 hod. je rozhodný okamžik pro Sčítání lidu, domů a bytů 2021

Od tohoto data až do 9. 4. se mohou lidé rychle a bezpečně sečíst online na webu scitani.cz. 

Kdo se nesečte online, vyplní v době od 17. 4. do 11. 5. listinný sčítací formulář.

www.scitani.cz



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

celkem
index

2020/2019

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

celkem

(mil. Kč)

index

2020/2019

Česká republika 85 987 99,7 48 834 17 493 14 255 7 507 9 579 31 755 5 398 389 691 94,1 4 532

Pardubický kraj 4 981 100,7 2 835 1 021 778 469 567 1 957 189 15 060 84,7 3 023

v tom okresy:

Chrudim 1 299 102,9 629 183 215 76 155 585 85 2 312 107,2 1 780

Pardubice 1 589 100,3 970 441 224 172 133 598 21 5 963 76,3 3 753

Svitavy 970 103,0 533 192 146 99 96 404 33 2 372 61,9 2 445

Ústí nad Orlicí 1 123 97,1 703 205 193 122 183 370 50 4 413 111,2 3 930

nebytové

Vydaná stavební 

povolení 

v tom na stavby
Orientační

hodnota staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení 

(tis. Kč)

budovy

v tom
inženýrské stavby

bytové

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 

v 1. až 4. čtvrtletí 2020 (předběžné údaje)

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 4. čtvrtletí 2020 (předběžné údaje)

0

400

800

1 200

1 600

2 000

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

B
yt

y

Bytová výstavba v Pardubickém kraji 
v letech 2010 až 2020*)

 Zahájené byty  Dokončené byty

1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112 1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112 1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112

2018 2019 2020

ti
s
. 

o
s
o

b

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních 
v Pardubickém kraji podle měsíců

 Nerezidenti

 Rezidenti

*) údaje za rok 2020 jsou předběžné

nerezidenti
1) index 

2020/2019
nerezidenti

1) index 

2020/2019

Česká republika 10 777 698 100,0 49,0 2 783 637 25,6 31 167 275 54,7 7 375 793 27,1 2,9

v tom kraje:

Hl. město Praha 2 178 267 20,2 27,1 1 446 945 21,3 4 890 544 26,5 3 530 839 21,6 2,2

Středočeský 685 487 6,4 58,4 76 314 27,8 1 807 724 67,0 191 506 32,2 2,6

Jihočeský 1 102 851 10,2 61,6 143 220 22,5 3 343 569 74,7 318 951 29,8 3,0

Plzeňský 534 587 5,0 61,3 119 866 38,1 1 488 311 69,8 284 173 44,4 2,8

Karlovarský 682 879 6,3 57,4 250 940 35,0 2 887 063 53,5 1 084 269 31,4 4,2

Ústecký 378 035 3,5 57,3 78 226 35,1 1 077 445 61,8 202 540 34,7 2,9

Liberecký 772 726 7,2 73,7 99 680 44,8 2 495 743 78,7 336 426 48,3 3,2

Královéhradecký 996 357 9,2 70,5 146 870 46,7 3 423 691 76,5 510 308 49,8 3,4

Pardubický 317 519 2,9 66,1 23 727 39,1 940 081 70,5 67 003 40,1 3,0

Vysočina 389 409 3,6 64,3 29 281 38,2 1 069 970 73,6 71 075 41,5 2,7

Jihomoravský 1 162 315 10,8 54,4 205 108 27,1 2 705 822 64,0 379 828 28,8 2,3

Olomoucký 464 762 4,3 61,0 46 642 31,4 1 580 302 68,3 105 472 36,1 3,4

Zlínský 496 819 4,6 61,5 42 912 34,7 1 601 540 70,5 106 327 37,7 3,2

Moravskoslezský 615 685 5,7 60,6 73 906 34,1 1 855 470 65,2 187 076 36,4 3,00 ###########
1)

 nerezidenti - zahraniční hosté

index 

2020/2019

z toho

Počet hostů Počet přenocování Průměrný 

počet 

přeno-

cování

celkem v %
index 

2020/2019

z toho

celkem

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních v krajích ČR v 1. až 4. čtvrtletí 2020 (předběžné údaje)

Česká republika 35 253 91,1 34 433 94,6 30 529 3 904 19 250 10 973 672

Pardubický kraj 1 664 107,6 1 569 91,0 1 404 165 1 076 299 26

v tom okresy:

Chrudim 230 84,2 271 71,1 212 59 182 29 12

Pardubice 761 108,3 695 95,9 659 36 422 237 1

Svitavy 269 115,0 243 85,9 224 19 205 - 1

Ústí nad Orlicí 404 119,9 360 107,5 309 51 267 33 12

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

nové rodinné 

domy

nové bytové 

domy

nebytové 

budovy

Zahájené byty
Dokončené byty

celkem
index

2020/2019

v tom z toho

celkem
index

2020/2019


